附件3
格式一：

投标承诺函

广州市荔湾区人民法院：

我方确认知悉贵方发布的“广州市荔湾区人民法院2024-2026年庭审翻译服务采购项目”的采购公告，已完全理解公告的所有内容。决定投标本项目，据此我方承诺如下：

一、我方的投标文件在投标截止日后90天（日历天）内保持有效，如中标，有效期将延至本项目合同执行期满日为止。

二、我方在参与投标前已仔细研究了采购公告和所有相关资料，我方完全明白并认为此采购公告没有倾向性，也没有存在排斥潜在投标人的内容，我方同意采购公告的相关条款，放弃对采购公告提出误解和质疑的一切权利。

三、我方声明采购公告及所提供的一切资料均真实无误及有效。由于我方提供资料不实而造成的责任和后果由我方承担。我方同意按照贵方可能提出的要求，提供与投标有关的任何其它数据或信息。

四、我方理解贵方不一定接受最低报价的投标。

五、我方保证，采购人在中华人民共和国境内使用我方报价货物、资料、技术、服务或其任何一部分时，享有不受限制的无偿使用权，如有第三方向采购人提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权的主张，该责任由我方承担。我方的报价已包含所有应向所有权人支付的专利权、商标权或其它知识产权的一切相关费用。

六、我方如果中标，将保证履行招标文件及其澄清、修改文件（如果有）中的全部责任和义务，按质、按量、按期完成《采购需求》及《合同书》中的全部任务。

七、我方投标报价已包含应向知识产权所有权人支付的所有相关税费，并保证采购人在中国使用我方提供的货物或服务时，如有第三方提出侵犯其知识产权主张的，责任由我方承担。

八、我方与其他投标人不存在法定代表人或单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系。

九、我方未被列入法院及信用中国网失信被执行人或重大税收违法失信主体记录名单中。

十、我方具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件，承诺如下：

（1）我方参加本项目前3年内在经营活动中没有以下违法记录，或因违法经营被禁止参加政府采购活动的期限已届满：因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚。

（2）我方符合法律、行政法规规定的其他条件。

以上内容如有虚假或与事实不符的，评标委员会可将我方做无效投标处理，我方愿意承担相应的法律责任。

十一、我方对在本函及投标文件中所作的所有承诺承担法律责任。

投标人法定代表人（或法定代表人授权代表）签字或盖章：__________________

投标人名称（盖章）：__________________

日期： 年 月 日

格式二：

法定代表人授权书
致：广州市荔湾区人民法院

本授权书声明：________是注册于（国家或地区）的（投标人名称）的法定代表人，现任________职务，有效证件号码：________________。现授权（姓名、职务）作为我公司的全权代理人，就“广州市荔湾区人民法院2024-2026年庭审翻译服务采购项目”的投标和合同执行，以我方的名义处理一切与之有关的事宜。

本授权书于________年________月________日签字生效，特此声明。

投标人（盖章）：__________________

地址：__________________

法定代表人（签字或盖章）：__________________

职务：__________________

被授权人（签字或盖章）：__________________

职务：__________________

日期： 年 月 日

格式三：

提供具有独立承担民事责任的能力的证明材料
提供以下相关证照的扫描件之一：1.企业法人提供企业法人营业执照；2.事业法人提供事业法人登记证；3.其他组织提供其他组织的营业执照或执业许可证；4.自然人提供居民身份证等；

格式四：

中小企业声明函
本公司（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库﹝2020﹞46号）的规定，本公司参加（单位名称）的（项目名称）采购活动，服务全部由符合政策要求的中小企业承接。相关企业的具体情况如下：

1.（标的名称），属于_________行业；承接企业为（企业名称），从业人员__________________人，营业收入为__________________万元，资产总额为__________________万元1，属于（中型企业、小型企业、微型企业）；

2.（标的名称），属于（采购文件中明确的所属行业）行业；承建（承接）企业为（企业名称），从业人员__________________人，营业收入为__________________万元，资产总额为__________________万元1，属于（中型企业、小型企业、微型企业）；

……

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

 企业名称（盖章）：__________________

日期： 年 月 日

1：从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报。

2：投标人应当自行核实是否属于小微企业，并认真填写声明函，若有虚假将追究其责任。

格式五：

报价清单

按照附件2所提供的报价清单进行报价。

格式六：

投标人业绩情况表
	序号
	客户名称
	项目名称
	服务语种
	合同金额
	签订合同

	1

	2

	3

	4

	…

根据上述业绩情况，附服务合同复印件或其他证明材料。

格式七：

人员配备情况

	英语译员
	学历
	相关资质
	经验
	所在地

	xx

	xx

	...

	常见小语种译员
	学历
	相关资质
	经验
	所在地

	xx

	xx

	...

	稀有小语种译员
	学历
	相关资质
	经验
	所在地

	xx

	xx

	...

格式八：

采购需求响应一览表

	序号
	采购需求
	响应情况
	差异

	1
	服务要求
	理由：

	2
	译员资格

	3
	保密要求

	…

说明：
请投标人根据附件1采购需求认真填写本表内容，“响应情况”一栏应填写具体的响应内容，有差异的要具体说明。